
   

 
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIUSEPPE MONTALTO” 
Via G. E. Rinaldi, 156 - 91100 – Marausa Trapani - Tel. 0923. 842662  

Codice Meccanografico:TPIC82600D – C.F. : 80006020814 
E-mail: tpic82600d@istruzione.it - tpic82600d@pec.istruzione.it  

Web site:www.icgiuseppemontalto.edu.it 
 

 

PROT.  N.2161/ B18                                                Trapani, 29-07-2020                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                          
All’Albo dell’Istituzione Scolastica 

 
                                                                        

 
OGGETTO: Aggiudicazione DEFINITIVA RDO (MePA) n°2583201 per l’affidamento di 

materiale      informatico  e di armadio carrello  per la custodia  e ricarica dei dispositivi  
per un importo a base d’asta pari a € . 11.700,00 (IVA al 22% Inclusa), con 
aggiudicazione mediante criterio del minor prezzo ai sensi dell’articolo 95, comma 4 del 
D.Lgs. 50/12016) 

 
 Progetto: Smart Class – “Giovani informatici crescono” Codice : 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-353 

Codice gara RDO:  2583201 

C.I.G: Z8E2D3B46E 

CUP: G95E20000200006 
 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 
 

Visto l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per le 

scuole del primo ciclo - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 

10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 

anche nelle aree rurali ed interne”. 

Vista la nota M.I.U.R.  prot. AOODGEFID/10461 del 05/05/2020 con la quale questo Istituto viene 

autorizzato ad attuare il Piano Integrato di Istituto – Codice Progetto: 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-353 - 

CUP: G95E20000200006; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 



 Visto il Decreto Interministeriale 129/2018 riguardante “ Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto il D.A. 7753 del 28/12/2018; 

Visto il Decreto Legislativo del 18/04/2016 n. 50 – Codice dei Contratti pubblici; 

Viste le Linee Guida n° 4 di attuazione del Decreto legislativo 18 Aprile 2016 n°50; 

Visto il D.lgs n°56 del 19/04/2017; 

Visto il vigente regolamento d’istituto per l’acquisizione di contratti di lavori, servizi e forniture aggiornato 

con Delibera n°11 del 15/10/2019 dal Consiglio d’Istituto; 

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 

legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

Vista la  la determina a contrarre   1619/B18   del 08-06-2020  con la quale viene specificata 

l’indizione di procedura negoziata senza bando mediante Richiesta di Offerta (RDO) sul Mercato 

elettronico della P.A. (MePA); 

Vista l’RDO n° 2583201 ordinata da codesta Amministrazione Appaltante in data 08-06-2020 a 

tutti gli operatori economici operanti nella Provincia di Palermo che per la specifica categoria 

merceologica richiesta risultino iscritti nel Mepa; 

Visti gli allegati al corredo dell’RDO sopracitata (Capitolato Tecnico prot.1624 e Disciplinare di 

Gara prot. 1620 del 08-06-2020); 

Viste le offerte economiche pervenute da n° 3 operati economici entro i termini stabiliti nell’RDO: 

Informatica Commerciale SpA con sede in via  Notarbartolo 26 - Palermo – Vip System di Vivirito 

Paolo via Renato Guttuso 15, 90047, Partinico (PA) e Powermedia srl via Malaspina, 80 - 90100, 

Palermo; 

Tenuto conto dell’importo a base d’asta per la fornitura di € 11.700,00 IVA inclusa; 

Vista l’esclusione dalla gara di cui sopra della Ditta Informatica Commerciale via Notarbartolo, 26-

Palermo dovuta alla mancanza di documentazione amministrativa richiesta da codesta 

amministrazione appaltante  (allegati capitolato tecnico e disciplinare di gara) necessari a pena di 

esclusione per la partecipazione alla sopracitata RDO; 

Tenuto conto, altresì che nella sezione “documentazione amministrativa” la stessa ditta non ha 

allegato l’offerta tecnica; 

Considerato che il criterio di aggiudicazione della gara, così come specificato in determina prot. 

1619/B18 del 08-06-2020 è quello del minor prezzo; 

Visto il provvedimento di aggiudicazione provvisoria prot. 1853/B18 del 29-06-2020; 

Visto i decorsi i 30 giorni dalla pubblicazione del decreto di aggiudicazione provvisoria; 

Tenuto conto dell’esito positivo sui controlli di verifica (carichi pendenti, casellario giudiziario, 

stato fallimentare e regolarità contributiva) affidati agli appositi Enti; 
 

DECRETA 

 

quale RUP del procedimento, di aggiudicare in via Definitiva la gara alla ditta Powermedia srl con 

sede in via Malaspina 80 – 90100 Palermo – Partita Iva: 04440930826 per l’espletamento della 

fornitura pari oggetto con l’importo offerto, iva esclusa, di  € 7.138,00. 

 Successivamente si procederà alla stipulazione del contratto. 

 

 
                F.TO  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                           (Prof.ssa Maria Letizia Natalia Gentile) 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


